
UCHWAŁA NR LXVII/1297/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Nakło nad Notecią 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz.572) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się uwagi złożonej w dniu 2 stycznia 2023 r. przez Katarzynę Olearczyk, 
Rozwarzyn 4, 89-100 Nakło nad Notecią, do wyłożonego do publicznego wglądu projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Nakło nad Notecią,  
dotyczącej usunięcia z rysunku ww. projektu Studium stref ochrony archeologicznej „W”. 

§ 2. Stwierdza się, że uwaga, o której mowa w § 1 została wniesiona w trakcie wyłożenia 
do publicznego wglądu projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Nakło nad Notecią (od 16 listopada 2022 r. do 16 grudnia 2022 r., termin składania uwag 
do 9 stycznia 2023 r.) i nie została uwzględniona w projekcie studium. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: BF58BF10-6E8D-4408-8722-C12FE8761ED0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Procedurę przeprowadzono zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977) wraz ze strategiczną oceną 

oddziaływania na środowisko, zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.). 

Do prac planistycznych nad sporządzeniem Studium przystąpiono uchwałą nr V/86/2019 Rady 

Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nakło nad Notecią. 

Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią zawiadomił poprzez obwieszczenie, które ukazało się 

w BIP Urzędu Miasta i Gminy  Nakło nad Notecią, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Nakle 

nad Notecią i tablicach ogłoszeń sołectw, na platformie voxly.pl oraz ogłoszenie w prasie o podjęciu 

wyżej wymienionej Uchwały oraz poinformował o możliwości składania wniosków do projektu 

Studium. Ponadto Burmistrz zawiadomił Organy i Instytucje, które będą opiniowały i uzgadniały 

projekt – o podjęciu wyżej wymienionej Uchwały. Wskazał termin składania wniosków – 21 dni od 

daty otrzymania zawiadomienia. 

Projekt Studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko uzyskał wszystkie wymagane 

przepisami opinie i uzgodnienia. 

Wobec powyższego, obwieszczeniem Burmistrz zawiadomił o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu Studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Obwieszczenie ukazało się w BIP 

Urzędu Miejskiego w Nakle nad Notecią, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Nakle nad 

Notecią i tablicach ogłoszeń sołectw, na platformie voxly.pl oraz w prasie. W obwieszczeniu zawarto 

informacje szczegółowe na temat: wyłożenia projektu, dyskusji publicznej, składania uwag. 

Dopuszczono składanie uwag za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. 

Projekt ww. Studium wyłożony był do publicznego wglądu w dniach od 16 listopada 2022 r. 

do 16 grudnia 2022 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nakle nad Notecią, ul. Ks. P. Skargi 7, 89-

100 Nakło nad Notecią. W dniu 1 grudnia 2022 r. w Nakielskim Ośrodku Kultury, ul. Mickiewicza 3, 

89-100 Nakło nad Notecią, o godz. 16:00 odbyła się publiczna dyskusja nad przyjętymi w ww. 

projekcie Studium rozwiązaniami, w trakcie której sporządzono wymagany przepisami protokół. Dnia 

9 stycznia 2023 r. minął termin składania uwag do ww. projektu. 

W projekcie przedmiotowego Studium nie została uwzględniona ww. uwaga Katarzyny Olearczyk, 

Rozwarzyn 4, 89-100 Nakło nad Notecią, złożona w dniu 2 stycznia 2023 r. w zakresie usunięcia 

z rysunku projektu Studium stref ochrony archeologicznej „W”. Uwaga nie została uwzględniona, 

Id: BF58BF10-6E8D-4408-8722-C12FE8761ED0. Podpisany Strona 1



ponieważ po jej analizie uznano, iż w granicy wskazanej w uwadze nieruchomości znajdują się strefy 

ochrony archeologicznej „W” ujęte w Gminnej Ewidencji Zabytków. Studium w tym zakresie 

przyjmuje zawartość Ewidencji, nie ingerując w jej zawartość (art. 19 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.). 

Organem kompetentnym w zakresie ochrony konserwatorskiej jest Kujawsko-Pomorski Wojewódzki 

Konserwator Zabytków, który zaopiniował pozytywnie projekt ww. Studium, m.in. w zakresie 

lokalizacji stanowisk ochrony archeologicznej „W”. Wobec powyższego brak jest przesłanek 

do wprowadzenia powyższej zmiany. 

Rada Miejska w Nakle nad Notecią podziela stanowisko organu wykonawczego 

co do nieuwzględnionej uwagi. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: BF58BF10-6E8D-4408-8722-C12FE8761ED0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



